
fFL2&*\
26/07/2018 licitacoes.sobral.ce.gov.br

Data: 07/08/2018 - às 09:00 H SB 729194

Modalidade: PREGÃO ELETRÓNICO N° 135/2018 - SECOMP

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

Objeto; Execução, por demanda da Secre
de pavimentação asfáltica e "tapa buraco", no âmbito do Município de Sobral (sede e distritos), com
o fornecimento de todos os insumos e equipamentos necessários, de acordo com especificações contidas
nos anexos do presente Edital.

Obras, Mobiiidade e Serviços Públicos, de serviços

Edital:('Clique aqui)

Data: 07/0S/2018 - às 14:00 H

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2018 - SMS

Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE

Objeto: Serviços para procedimentos cirúrgicos offaimoiogicos, destinados aos pacientes atendidos
pelo Serviço de Apoio ao Cidadão Sobralense - SACS, de acordo com especificações contidas nos anexos do
presente Edital.

Edital:(Clique aouil

Data: ABERTO PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES

Modalidade: CREDENCIAMENTO N° 001/2018 - SEFIN

Objeto: Credenciamento de instituição financeira para prestação de serviços bancários de recolhimento de

tributos e demais receitas municipais, através de Documento de Arrecadação Municipal - DAM, em padrão

FEBRABAN, por intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio magnético de valores

arrecadados, a serem prestados aos contribuintes e devedores do município de Sobral.

EditalifCligue aqui)

;

1/1http://licitacoes.sobral.ce.gov.br/



26/07/2018 www.Iicitacoes-e.com.br

J* %MUNICIFIO DE SGBRÁL

UOR: |nc1] PREFEITURA SÿUNiCiPAi.DE SOBRAL - Fim contrato' 01/05/2013
ÍJS5361G5J KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
aul.competente - Fi-n representação: 31/12/2020

Atendimento / SAC BB / Ouvidoria Brasííig/DF - 26/07/2018 09:25:2 Vi

i
-jSala de disputa Utilitários Pesquisa avançada Suas licitações Banco da Preços Ajuda Sairr I

$

MUNICÍPIO DE SOBUALLicítaçêes-

LicStação[n° 729194] M

FOpções j

Cliente MUNICÍPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

Pregoeiro RICARDO BARROSO CASTELO BRANCO

Resumo da licitação Contratação de empresa especializada para a execução, sob demanda da Secretaria de Obras, Mobilidade e Serviços Públicos, de

serviços de pavimentação asfáltica e “tapa buraco”, no âmbito do Município de Sobral (sede e distritos), com o fornecimento de

todos os insumos e equipamentos necessários.

Editai P034739/2018PE135/2018 Processo

Modalidade/tipo Tipo Menor preçoPregão

Participação do fornecedor Prazo para impugnação até 2 dia(s)Ampla

26/07/2018Situação ca licitação Data de publicaçãoPublicada

07/08/2018-08:00início acolhimento de propostas 27/07/2018-08:00 Limite acolhimento de propostas
í

Abertura das propostas 07/08/2018-09:0007/08/2018-08:00 Data e s hora da disputa

(R$) RealIdioma da licitação Português Moeda da licitação

Moeda da licitaçãoAbrangência da disputa Nacional Moeda da proposta

Forma cie condução Equaiização ÍCMS NãoEletrónico

Tipo de encerramento da disputa Randômico

SAC BB -MOO 729 0722 Ouvicerta - 0?00 729 3S7S j Deferentes /ssjfúves-ístè •• OífOO ?2b 00S? j Segurança j Relsçòee. corn km&biv&s

pxl1aopQ0008_aop-24, 2013-07-23 17:30, Thu Jui 26 09:21:51 SRT 2018

r XÂ Sc&açàa £7291941fel pmMm&d®

https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-deta!hes-iicitacao.aop?opcao=consuítarDeíalhesLiciiacao&numeroLicitacao-'72ô194 1/1



§táraei»w»eèttM'+”'
FORTALEZA. CEARÁ-QUINTA-FEIRA, 26 DÉJULHO DE 20íe*r4 i Nt|Mg»

-,r
mmm

ESTADO 00 CEARA- PREFEITURA MUNICIPALISE CRATEÚS -AvSoBEmiSAMEWTa'Dil*
PROPOSTA - TOMADA DE PREÇOS N": Q57/2Q18 - SSIHFRA - O presidente ca Comissão de
UciteçSorioMunicípiodeCrateus-CEcornynicaaosintefessarfosquenoUltimo dia1Sriefelfiode2018,

.pÿsspssssspsi5
\ o Prazo previsto no Art. 48 §3° da LeiFederal W 8.666/33.paraapresentação de NOVA PROPOSTA,
Iescoiiv.ados.dcs vicias,conformaAla de Sessãode Julgamento.Maísinforroaçítesnohoráriode GGíi àr>.....o endereço da Prefeitura a Av. Edilbsrio Frota, N° 1.021, Planalto, Cratetís-CE e no Site:

im.cg.ciov.br/tcg-nuinicioins/. Crateits-CS, 23 de Julho de 2018.: Francisco Antônio Frota de

BstsSs) para tíoaçãõ de benefícios eventuais ás femfiiss em siteaÇfã© ds risco e vtttoerabíiitíade
social, através da :.Secretaria de Assistência Social do Município do Ãceraú-CE, contonr.ê

AnaBáviaTeineira-Pregoolfa.

*:
rgSTADÓ DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL OE ACARAU- AVISO DE ABERTURA 0A3

PROPOSTAS BE PREÇOS - CONCORRÊWQA.«' »0»M8#tt - A ComtesSo Permanente tfe f»«
tWBsióJítPiBfeiiufáilaêiianlOíisaJéÃííHi-OElainsEébltoRíimoontiícImontisdosinlfifaasaâos, fSSSMS
qua no pràxteo dia 01 tie Agosto tie 2018. te 03b, na Sede dá Rféfejnira Kxstada á Rua CapílSo |F»hia-
Díogo Lopes, ir 2105. Vereador Antônio Livros dá Siíveire, Ãatraô-OE. realíaerá a Abertura das
PrépQsias ele' Preços ria Liífiteção na itdodsfidede Ccmeorrência N° 3005.G1/2GÍ8, nora
OBJETO; Contratação da arasresa para serviços de ©idrrosi B aracífeçâo tie Nave Eseolas e Uma

PresjtfentedaÇomisslíoPermanentedetldtoçâo.Bmmmtwmmmm
iSSs“SSSísfflpsSS
ASSINATURA: 2® da Julbo te 2018; VII! * ORSÃO OERÊNCIADOR DA ATA DE RESBTRO DE
PREÇO: PíôíoLfre IvUífiiciBái de liçrotntiCo, alóivés da Secrelírà ds Adrtiibístraçíía o Fíòaoças:
SecretariadeAgriculturaoRecursoHídricosçSeerafamltleAsstetóndaSootaS aCidadania: Secretariade
Cultura; Secretarie do EdueaçSo eDesporto; Secretaria teObras e serviços PtejtoeJSejteorla de

Vascorsceicv', (Sscrelàrio tte Cultura); Francises Neuza da Cunha Martinez fSecretaria de Educação e
Desporio); Maíissa Sousa iSeèrelârtà de Obras e Serviços PúbJicos); Ana Paula Pracísno Teixeira
{Secrétâria de Saúde); frades Vasconcelos Cordeiro (Secretaria de Turismo. Pesca s Meio Ambíeníe},
ltsrem2'CH,26do duíhodQ?.0l8. '

:
Q seguinte

1
A

ESTADODOCEARÁ~ PREFEITURA MUNICIPALDE GENERALSAMPAIO-AYISO DEUCITAÇAO

- PREGÃO PRESEMC5AL Nu 2O18.07.2Q.01- SRP-SESA - A Comissão ds Pregão dô Lictteção da-...........--------‘ ' JáaéSevprlribFilho,N“257,Garitro. torna
iWtuPrtigfipPresencia! ti»2D18,Ç)7..|0.0j*

riendímerito
. isRP-sJsA, que réaIÍ2UMto*lmSà-M.rio Agosto de 2M$làsúShàOmlo, destinado ao««

“ nEvantuaiAquisiçãodematoriaíodontdiógieo de consumopara«te
das Unidades Básicns de Saéde e medicamentei; control

jrataria daSaúdedoMunicípio do GeneralS&mpalo,conformeespec
contidasno Anexot -Termo deF.ÿôpclc.ParteIntegrante dootóProcesso,Pcdorèser adquirido
no endereço acima,a partir da data desta Publicação, nohonirio'da oxpadiante ao público das 08h èá
12h.Gsneraf SampaioÿCE,25 deJuíhodo 2018.FrannmcoArleyPeraired&Oiivâíra-PregDairo,

$SKíÿ-ÿfctíA, qua rea
PreçosparaFuture
‘ i meassldades das i

atendimentoda Secretaria
contidasR

;}?>-. t
• h

Si—SSSlSâsHiÿsl
8AS,cujo OSJETO éa Coniraiaçao deserviços de locação da vesouipspara aiônderasnecessJdadâs

XTÁ.%»aeie/im
wvmícrn.TO.qov.hr/iceÿ.uniÿpio.g/. Crateúa-CE, 25deJulho tís 2018.FrancisesAnaysaEatisto ds
Figueírc-do-SecrelériadoAssistènciaSocial. . ’ÿ

’

dos para
coqfomreespecificações

das rh.

xi
ESTADO DO CEARÃ - PREFHÍURÃ WIUMICÍPAL DE GENERAL SAMPAIO - EXTRATO DO

CONTRATO M! 2018.08,18.01 -91- TOMADA DE WEÇOS N» 201S.O8;«.O1-O Secretário dé
Irifrasssmtura dr»! Maiitópío Os Gsrtsral SamRaí<i*Og, Sr. José Cordel® MeWra, no áso ste:áias
atribuições fàgaio a, considerando hover a Coroiauão. Férmancnie de Licitação cumprido todas .
exigências do pracedímsnío da licitação cuja OBJETO è a ComraíaçSoúa empresa para âxéouçao de
psvímentaçâoempadre,toscanas Lcualídarles deLagoadoMeipeOlhaDáguandMunicípiodeÔedÿal

Sampaio-CSf corífómte Proieio.em ánéíra, junto a Sôcrstãría da infraestrutura. vem divulgar o Ea8ato
referentemContrato de H* 20!8,D6.t&01ÿ31 ctô Precssso ÀdmsníãirativcKto Lieífãçâo;niMddaiitíÿle

Toicãda de Preços Nw.âDi8.0D.18v01>P9ra:qu® produza oseíéitos legate e jurídicos, Assifn, nos termos

com VALOR GLOBAL d® RS 32Ê.159.SÍ (Novoddnlos é Vinte« OUo Mil, Conto a Cinquenta o Nove
Roais e Vinte e Um Centavos). Podará ser adquirido no endereça acima, á partir da data «festa.
Publicação, r:ohoráriodeexpedíentosopúbiicó des 08!iàs ISh,GeneralSempato-CS,2S deJulhods
2018.FranciscoLucianoCoelhoPérreira-PresideritedaCFL,

mi
h

PFsfeifura Jÿtiíÿpai Ssnsdof PcmÿufCE O Ptegceim do Município íoroa púNico para çonhècijnsnfo dos

ínfetesaados que, no prèxims d>a 08/08/2818 âs OOh. na sala da Cirnifcsfo de Itólsçâo.; tecida na Rua
Sigismundo Radrÿues, sfe.*',Csnfro, eslarâ realizando Mação Pregão Presenciai N* 01.010/2018, çujó objeto:
canlfataóâode.ssn/IÿM!especializados émíocaÿodesternaeteÿnicede gesilo econiroledeponto online com
posslbíliáadadérèÿslrar fregulncte/pontoda fundcnériosairqvèídsleitores biométecos,relógiosdeponto,labiais
e smqdphcTies QRTCOpFgpêía aíe/idpras necessidades des iÿdzdes gatofasdo município, oqual se:snot5ntoá
dispònive1rK)Or»d8Rgogdfflsno1totgfb(toOSfíés12hJdsélg5rdosR6tsRocba,. __

5t.
:

ig

I
g

t :

Estado cio Ceará - Prefeitura Municipal do Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão d©
Licitação. toma público a lidiaçâo na modalidacisToreacia de Preços.M0v!807.01/2018-05, aijo
Objeto é-a contrataçãodo pessoa jurídica para prestaçãodos seoiços.de implantsçêo de muros
decontenção,eievaoífc,drenagem,calçadaepostedoensqjíapararecober ProjéfedbCarppinHo
db Goveifíd do Eètádo, junte a Secreteria de Iniraasífutiira do fôunioipiú de Csdrd/CE, que se
realizará nodja13/08/201Sás14h00horas. OEditalpoderá ser retirado no siie vAwv.ice.ce.gov.br
apartir dsstadata.Francisco/ÿíônioViana.CorretaCosts-PresidanfedaCFL-

àEstado-.eo Ceará - Prefeitura de Maracanaú - Aviso de Adrarnenío da Licitação -Pregão
Presenciai U». 13.003/2018. A Pregdesra de Márscanaú tema pâtáico, pára .conhetantôfite dos
intôressédosque o Pregão Presendeiif 13.003/2018,rnareado paraodis 0S ús agosto do £Q1ê ès
00:00iis. -a ' i í- ~i r feitera ds iviaraca Ic- zaóaè ' i i H N-l

150 Gèrtirp AdminiaIrsíívo, Cqnjunlò Jereissafi I, ivlaracanaú -CE,d|ó objete ô a CofilrstaçSdde
empresa vfeãhdo &.aquisição de aquípsmeifte mèíiteu ecògrefo para ser uiliízatío pelo Çenlro de
imagejn do Hcspíteí fylunidpal Dr. João èlisio de Holanda, de sniereeca da Secretaria de
AdmihiStraçíioHospitalardoíáuhlcipiodeMaracar.aú-CE.tudbconforme especiricaçõescontidasno
Termode.Refefênciaconstantedos/Lneÿsosdo Edital, f>cá„adiadopare o tíía08de agostoas1í:00hs,

m í&são m flécdssidâífe.ch aUsraÇíto dõ.Anexo II - ybtíèici <ié Proposta, o qual encontfB-se
disponívelnoéndsreçoacima,hohorãrio de08:001)ès14:0DH. ÀPtegosíra. :

Estado do Geará - Câmara Municipalize Lavres da Mangabelra- Aviso ífe Licitação. A Cãmera
Munícíÿl de Lavras da comunica aos interessados que iro proximo dia 07 deAgosto

cie 2018, às 14li30mifi. estaiÿ abando Ikátação na mocidade Pnÿão Presencial H0. 2018.07.20.02.
cujoobjeteé-aoontreteção paraprésteçâodeserviçosqspecíalíÿdnsds gestão recwsos.Humareas,

no processamento, da folha de pagamento mensal, cpnttofó das. •óbrigsçvlés prevídendárias,
proiresssrnontooInformaçãoifeGFIP junteaCâmara, daLavresdaMajigabe&a-ÇEOecfrtal
completoestaráàdisposição nos diasutds após estapublicaçãonohoráriodêOShÔOmirt às11h30min
no endèraço da Câmara,Municípsi deLavras ds MangctóraàRua Monsenhcr Meceno, s/n, Centro.
Uvresdatogabaim-CE, 28dedpiltodegOlt.RsimuncfD deUme -Preggem _

1

Estado dt> Csarà - Prtrfsitura Mtmicipaí dê Korrínhos’ - Aviso da Resulted» ííè
Jtilgamento dasPropoésos-Tomada do Preços M02018.05.25,801, OLjeiòtcoéíwteçliade
empresa para execução dos sendees de recuperação de-passágeni molhada sobre o Rio
Acarsd, junto a Secretaria de infraesirutura do Município da Mõrrlnhos/CE; Ã Comissãó
PermanentédeLicíiaçao,.comunicaab*interessados oresuliádddaanálise de julgamentodas ~ 1
proposias referenlo a este psnameeonsiamna Ata de tf 02, Oâstarle, a «niprésa síassifjcacSa í
smil>iug3ríòÍ;CNT-COnsírutofaNovaterraEiREUi.EPP,comovatordeR$S5é,"6?,S3.iFlca i i
portento aberto o prazo rsoursal de 05(cinco) dias Citeis a referente tese de classificação do j |
ceríama em epígrafe. Findo este prazo, e sem nenhuma roanlfenacap, será
homologado/adiudicádo o supracitado objeto deste licitação. Fernando f®S*âÿiivlb,a.r
Ipywgÿcÿ___L_

i

Esêadò do Ceará •PrefeituraMunieipal dá torrinhas -Hidrato deConteré. Ccnfrato M°:
20180433. Origem: Tomada ;<le Preços N° 2018.04.20.801, Gontrafentè; Secretaria de
Infraestrulurâ,Cortírataclôfo):ConstrutoraÍconeBREU-ME. Objeto:Cpntraiaçãp deempress

' - ' « i i. •.>' «'In n p« di .> ' f in i ;un*u i ' ú< n r j M <• ':'j - Ru i

Nossa Senífera.ddTâtima cb itemeipió dè Morrinbbè/ÇÊ,, conforme projeto em árfexò; Valor
Total: RS 523:924,25 (quinhentos & vinte & trêsmil, novaceníos s vinte e quatro reais eÿinfe e
cinco, centavos). Programa de Trabalho: Exercido 2018 Projeto 0401.154510007,1.003.
Classificação económica 4>LS&51.0O, substes-nerife 4.4.S0.S1.99. Vígincla: 23 ds julho de
2018a19de janeirode201$.âdrfenoP/la|;afhgesCorrea-Ordenadorfe)efe Desposas, .

8? i
Estóò do Caere - Prefeitura Municipal dé Jijoca de Jeíícoacçara - Aviso de Licitação, O
Muítieípio de jijoçe dêJêriÿcoaraVPorÿjiftNío-de séu Pregustro, kmnpúbico que reafòarâ
tícítoçâo na modallrlade Pregár Eosensíai N0 2018,07,13.01-SRP, tipo menor preço por item, para
registro de preços V)SS.K;L> feiura e eventual contratação de empresa especializada em serviçosde

assistencíáa técnicasparamararfençSp,recargasp trocas de fenare ecartuctiosemimpressoras e
muiiHuncionsts das S«"-'a?ÿrías Municipais dc|;ÿJoca de Jertooacoaía/CE, conlfeíno temio dq
raferêncáa, com' cfatá‘da abertura em 87/08/2018, ás O9:00h. Q Editai esíá á disposição dõs

Interessadosnásálads &.E.L.,álíuadat àRuaMinasGafeis,420, Cehtto, Jijoca tíeJeríedaccarÿGE.

JijocarioJcricaacoars(GE),25doJulhode 2018.LucasWilliamSousaSKtsncoutt -Pregoslm. •rm §
Estado do Ceara - Câmara MunicipaldeLavras daMangabeira-Aviso deLicitação.ACâmara
MunicipaldeLavras da fvlangabeira-CE,comunicasosinteressados quenopròximo.tíía07doAgosto

de2818,às 09h3Grnín, estafeabrindo licitaçãonérapdalicladePregãoPresencialM°.2018.07.20,01,
cujoobjetoéacontrataçãoparaíocaçãpdesístoriíainfprmetfeacfoparereproduçãoa catalogação do
imagens rie documentos públicos em mídia dígítpi, sistemadealmoxarifado, sistema de pairimêsjío e
sistema de tesouraria junto à Gemera Municipal de Lavras da Mangab&ira - CE.D ediíal completo
ÁRfafe a d»«irWVítoâft nos riJasi híftk enAft «Ate nithlÿRÍin rvv iferArto OrtÿVHvtin. àe

Estado doCsará InstitutoMunicipaldêPrevidênciadeIrauçuba
Edital.OInstitutodêprevidência doirauçuba,tomapúblicooAdiamentodoPré

r

W 2018.Q7.Ô9.Ô1, do tipo menor preço (por lote), cujo ó objeto é í||x3ntraía
jurídica para prestar serviços especializados de implantação, tretoamento
siéíémas com licença de uéo e manutenção, junto ao Instituto de FÿvrdêntíJMur

w

lrauçuba-C£. Gnde a date de abertura seria dia 31/07/2018 ès OÿjÇOmínfoasáará paVólíy

...

2|sãoa

jnahíile

Estado do Ceará ~ Prefeitura Municipal ds Barroqulnha ~ Aviso de Licitação - Pregão
PresencialH*80.041/201S-PP.APreaoeirs doMunicípiodeBsrroquínha-CE tornapúblicopara
cbnhspimentodcissnteressãdosque,nopróximodia08 deAgostode2048ès09:OChs.nssededa
Comissão de Proçãos da Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Ónzè dá Mate; 738,
Centro, Barroquinha - CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Pregão Presencial, cujo
fíhifftir: á ca rÿiLfraioÿãr, AA «?/*,> ««« fí.", o«rt»í«A» r*n M«vMt«w4K

d

s:
m


